
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. vasario 13 d.  Nr. TP-1 

Kaunas 

 

 

Posėdis vyko 2023-02-07 (prasidėjo 9.00 val., baigėsi 10.45 val.). 

 

Posėdžio pirmininkas – Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Skaidrė Kareniauskaitė, Kauno miesto savivaldybės tarybos ir mero 

sekretoriato specialistė. 

Posėdyje dalyvavusių Kauno miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) narių sąrašas 

pridedamas. 

Posėdyje nedalyvavo Tarybos narys S. Sirtautas. 

Posėdžio svečių ir kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas. 

 

 

V. Matijošaitis. Posėdyje dalyvauja 33 Tarybos nariai, kvorumas yra, pradedam posėdį. 

A. Palionis. Prašymų nusišalinti nuo sprendimų projektų svarstymo nebuvo gauta. Ar 

būtų norinčių pareikšti nusišalinimą nuo kokio nors sprendimo projekto svarstymo? Norinčių nėra, 

todėl pereikime prie darbotvarkės tvirtinimo. 

 

SVARSTOMA posėdžio darbotvarkė (pridedama). 

A. Palionis. Ar yra kokių nors pasiūlymų darbotvarkei? Ar galime bendru sutarimu 

patvirtinti darbotvarkę? 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl darbotvarkės patvirtinimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Patvirtinti tokią posėdžio darbotvarkę: 

1. Dėl Kauno miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo (TR-58).  

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo (TR-1).  

3. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato 2023 metų išlaidų 

sąmatos patvirtinimo (TR-27).  

4. Dėl Kauno miesto savivaldybės skolinimosi (TR-28).  

5. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2023 metų veiklos 

programos patvirtinimo (TR-24).  

6. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 20 d. sprendimo                                     

Nr. T-579 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 metų darbo plano patvirtinimo“ pakeitimo 

(TR-56).  

  



2 
 

7. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. T-290 

,,Dėl didžiausio leistino Kauno miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, 

pareigybių skaičiaus ir Kauno miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“ 

pakeitimo (TR-65).  

8. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-250 

,,Dėl didžiausio leistino Kauno miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, 

pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo (TR-66).  

9. Dėl Kauno miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2022 m. priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo (TR-25).  

10. Dėl Kauno miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2023 m. priemonių finansavimo plano patvirtinimo (TR-26).  

11. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimo                 

Nr. T-733 „Dėl Kauno miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės 

stebėsenos ir kontrolės vykdymo, stebėsenos ir kontrolės rodiklių ir jų kriterijų nustatymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-53).  

12. Dėl Kristinos Kripienės ir Eitvydės Nacevičiūtės delegavimo į kandidatų į Kauno 

miesto savivaldybės valdomų bendrovių visuotinių akcininkų susirinkimų renkamų kolegialių organų 

nepriklausomų narių pareigas atrankos komisiją (TR-34).  

13. Dėl Vilkupio gatvės pavadinimo suteikimo (TR-52).  

14. Dėl sutikimo UAB „Tete-a-tete“ kazino steigti lošimų organizavimo vietą 

Vandžiogalos pl. 20, Kaune, išdavimo (TR-21).  

15. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 15 d. sprendimo                 

Nr. T-575 ,,Dėl Mokesčių lengvatų teikimo taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo (TR-12).  

16. Dėl žemės mokesčio lengvatos (TR-40).  

17. Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą lengvatos 

suteikimo (TR-49).  

18. Dėl Kauno Aleksoto inovacijų pramonės parko įsteigimo (TR-59).  

19. Dėl Kauno Aleksoto inovacijų pramonės parko veiklos organizavimo aprašo 

patvirtinimo (TR-60).  

20. Dėl pritarimo Kauno miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

ataskaitai (TR-32).  

21. Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Baltijos šalių sprendimai valdant plastiko taršą 

žiedinėje ekonomikoje (BALTIPLAST)“ (TR-54).  

22. Dėl Kauno miesto savižudybių prevencijos modelio patvirtinimo (TR-29).  

23. Dėl 2021 metų Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

ataskaitos patvirtinimo (TR-10).  

24. Dėl Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo 2022 metų ataskaitos patvirtinimo (TR-31).  

25. Dėl Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2023 metų priemonių finansavimo plano patvirtinimo (TR-30).  

  



3 
 

26. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. T-293 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės senjorų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

(TR-15).  

27. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 2 d. sprendimo Nr. T-21 

„Dėl maksimalaus akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros išlaidų finansavimo Kauno miesto 

savivaldybės teritorijoje gyvenantiems vaikams dydžio nustatymo“ pakeitimo (TR-42).  

28. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. T-137 

„Dėl maksimalių socialinės globos ir socialinės priežiūros išlaidų finansavimo Kauno miesto 

savivaldybės teritorijos gyventojams dydžių nustatymo“ pakeitimo (TR-67).  

29. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-71 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo (TR-62).  

30. Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiaus Kauno miesto 

savivaldybės biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose 2023–2024 mokslo metais nustatymo, 

pritarimo priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiui viešosiose švietimo įstaigose, 

kuriose Kauno miesto savivaldybė yra dalininkė, 2023–2024 mokslo metais (TR-63).  

31. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 9 d. sprendimo Nr. T-490 

„Dėl Mokymo lėšų skyrimo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo             

(TR-41).  

32. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. T-454 

„Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, 

išlaikymą dydžio nustatymo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-61).  

33. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 18 d. sprendimo Nr. T-476 

„Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse 

bendrojo ugdymo mokyklose nustatymo ir pritarimo didžiausiam leistinam pareigybių (etatų) skaičiui 

viešosiose bendrojo ugdymo mokyklose, kurių dalininkė yra Kauno miesto savivaldybė“ pakeitimo 

(TR-64).  

34. Dėl pritarimo susitarimo „Dėl 2021 m. balandžio 14 d. teritorinės kolektyvinės 

Kauno miesto savivaldybės švietimo sektoriaus sutarties Nr. SR-200 pakeitimo“ projektui (TR-35).  

35. Dėl trumpalaikio materialiojo turto perėmimo iš Kauno 1-osios muzikos mokyklos 

ir jo perdavimo Kauno miesto savivaldybės švietimo biudžetinėms įstaigoms (TR-33).  

36. Dėl UAB ,,Vijora“ skolos pripažinimo beviltiška ir jos nurašymo (TR-11).  

37. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-427 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės Vinco Kudirkos viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų įkainių 

nustatymo“ pakeitimo (TR-68).  

38. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-432 

„Dėl Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (TR-69).  

39. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-423 

„Dėl koncertinės įstaigos Kauno miesto simfoninio orkestro teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ 

pakeitimo (TR-70).  

40. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-425 

„Dėl Kauno šokio teatro „Aura“ teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (TR-71).  

  



4 
 

41. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-429 

„Dėl Kauno miesto kamerinio teatro teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (TR-73).  

42. Dėl Kauno menininkų namų teikiamų paslaugų įkainių nustatymo (TR-72).  

43. Dėl Kauno kino centro „Romuva“ teikiamų paslaugų įkainių nustatymo (TR-74).  

44. Dėl Kauno kultūros centro teikiamų paslaugų įkainių nustatymo (TR-75).  

45. Dėl Lietuvos sportui nusipelniusių asmenų pagerbimo lentų įrengimo Šlovės alėjoje 

tvarkos aprašo patvirtinimo (TR-55).  

46. Dėl trumpalaikio materialiojo turto perdavimo Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinėms sporto ir švietimo įstaigoms (TR-22).  

47. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinėms įstaigoms – Kauno sporto 

mokykloms (TR-23).  

48. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo                     

Nr. T-594 „Dėl Kauno miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos 

sudėties ir darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo (TR-14).  

49. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 20 d. sprendimo                   

Nr. T-606 „Dėl Kauno miesto gatvių tiesimo, rekonstravimo, taisymo ir priežiūros darbų                      

2023–2025 metų prioritetinio sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-46).  

50. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 20 d. sprendimo                 

Nr. T-608 „Dėl Sutikimo naudotis Kauno miesto vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant 

didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (TR-47).  

51. Dėl sutikimo tiesti elektros tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-2064-6082) 

Vaidoto g. 11, Kaune (TR-17).  

52. Dėl sutikimo tiesti elektros tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-5661-1311)           

J. Čapliko g. 6 ir žemės sklype (unikalus Nr. 4400-4307-9529) Z. Tiškos g., Kaune (TR-4).  

53. Dėl sutikimo tiesti elektros tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-0970-9580)              

H. ir O. Minkovskių g. 91, Kaune (TR-3).  

54. Dėl sutikimo rekonstruoti elektros tinklus žemės sklype  (unikalus  

Nr. 4400-3164-1884) Kalvarijos g., Kaune (TR-19).  

55. Dėl sutikimo tiesti buitinių nuotekų šalinimo tinklus žemės sklype (unikalus                       

Nr. 4400-3133-7785) Vytėnų g., Kaune (TR-2).  

56. Dėl servitutų nustatymo žemės sklypams H. ir O. Minkovskių g. 78A ir                                   

H. ir O. Minkovskių g. 98, Kaune (TR-45).  

57. Dėl servituto nustatymo žemės sklypui H. ir O. Minkovskių g. 87, Kaune (TR-48).  

58. Dėl servitutų nustatymo žemės sklypams R. Kalantos g. 124 ir R. Kalantos g. 128, 

Kaune (TR-39).  

59. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. T-275 

„Dėl žemės ir statinių, reikalingų žemės sklypui tarp M. K. Čiurlionio tilto ir 3-iosios siurblinės, 

Kaune, suformuoti, paėmimo visuomenės poreikiams“ pakeitimo (TR-57).  

60. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-5975-4900), 

esančio prie Jėgainės g. 12D, Kaune, perdavimo neatlygintinai Kauno miesto savivaldybės 

nuosavybėn (TR-50).  

  



5 
 

61. Dėl leidimo UAB VentEko Lietuva įrengti filtruojančiųjų-sorbuojančiųjų gręžinių 

sistemą ir prižiūrėti Kauno miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą (TR-76). 

62. Dėl pripažintų netinkamais (negalimais) naudoti nekilnojamųjų daiktų Sodų g. 46, 

Kaune, nurašymo (TR-9).  

63. Dėl pripažinto nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti nekilnojamojo turto                

H. ir O. Minkovskių g. 128, Kaune, nurašymo, išardymo ir likvidavimo (TR-13).  

64. Dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti nekilnojamojo turto 

Buriuotojų g. 4, Buriuotojų g. 5, Buriuotojų g. 7, Meškeriotojų g. 4, Meškeriotojų g. 6,                  

Meškeriotojų g. 7, Meškeriotojų g. 8 ir T. Masiulio g. 19, Kaune, nurašymo, išardymo ir likvidavimo 

(TR-43).  

65. Dėl pripažintų nereikalingais nekilnojamųjų daiktų Perkūno al. 5, Kaune, nurašymo 

(TR-44).  

66. Dėl įgaliojimų suteikimo Valdui Mingailai, Astai Teresei Kulikauskienei ir Jurgitai 

Vasiliauskienei (TR-20).  

67. Dėl nekilnojamojo turto A. Juozapavičiaus pr. 72, Kaune, nuomos (TR-18).  

68. Dėl nekilnojamojo turto perėmimo Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn (TR-51).  

69. Dėl nekilnojamojo turto Jovarų g. 4, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis 

panaudos pagrindais VšĮ „Kauno Žalgirio“ futbolo akademijai (TR-36).  

70. Dėl nekilnojamojo turto Vaidoto g. 115, Kaune, nuomos ne konkurso būdu 

priklausomybės ligų specialistų asociacijai ir Kauno apskrities moterų krizių centrui (TR-37).  

71. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimo                   

Nr. T-714 „Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto fondo ir Savivaldybės socialinio būsto fondo, kaip 

Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo (TR-38).  

72. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Kareivinių g. 24-1, Kaune, pardavimo                 

(TR-16).  

73. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto A. Juozapavičiaus pr. 48B-1, Kaune, 

pardavimo (TR-5).  

74. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Bajorų g. 6-16, Kaune, pardavimo (TR-6).  

75. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Kovo 11-osios g. 102-52, Kaune, pardavimo 

(TR-7). 

76. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Taikos pr. 105-92, Kaune, pardavimo (TR-8).  

77. Tarybos narių pareiškimai ir paklausimai (po pirmosios posėdžio pertraukos arba 

posėdžio pabaigoje, jeigu posėdis baigiasi iki pietų). 

 

 1. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-58 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“.   

Pranešėjas – T. Metelionis, Savivaldybės administracijos direktorius, pristatė Kauno 

miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano (toliau – Strateginis veiklos planas) 

struktūrą ir pagrindinius akcentus (pristatymo skaidrės pridedamos) ir informavo kad klausimas buvo  

svarstytas 7 komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

V. Lendraitis. Kėdainių tilto statyba yra ambicingas projektas, tačiau ar yra atlikti 

skaičiavimai kiek centrinėje miesto dalyje sumažėtų automobilių srautas įvykdžius šį projektą? Kokia 

būtų nauda miestui? 



6 
 

T. Metelionis. Norėčiau priminti, kad Kėdainių tiltas Kauno miesto bendrajame plane yra 

numatytas jau seniai.  Buvo atlikta nemažai studijų susijusių su šio tilto statybomis. Modeliavimai ir 

skaičiavimai atlikti rengiant Kauno miesto darnaus judumo planą parodė, kad nepastačius Kėdainių 

tilto arba tunelio po senamiesčiu yra neįmanoma turėti tokio Senamiesčio ir centro, kaip daugelyje 

Vakarų Europos miestų. Be šių statinių neįmanoma apriboti eismo centre, transformuoti Birštono, 

Šauklių ir kitų gatvių bei kitų teritorijų, nes dėl dabartinės Kauno miesto transporto sistemos, per 

centrą eina tranzitinis automobilių srautas tarp Vilijampolės, Petrašiūnų, Šančių ir Aleksoto rajonų. 

Manau yra daugiau nei pakankamai duomenų, kad Kėdainių tiltas yra būtinas norint įgyvendinti 

Kauno miesto darnaus judumo planą ir sukurti patogų aplinkkelį. 

V. Gudėnas. Ambicingas Strateginis veiklos planas. Vis dėlto jame pasigedau naktinių 

automobilių stovėjimo aikštelių įrengimo mieste. Kaip žinome, miegamuosiuose rajonuose 

automobiliai yra parkuojami šalia gatvių. Ar Kauno miesto strateginiuose planuose yra numatytos 

priemonės šiai parkavimo problemai spręsti? 

T. Metelionis. Mano paminėta sovietmečiu statytų daugiabučių kvartalų kompleksine 

transformacija yra siekiama sukurti tokią gyvenamąją aplinką daugiabučių kvartaluose, kad žmonės 

– ypač jaunos šeimos, norėtų joje gyventi. Šiuo tikslu yra rengiama programa ir atliekama 

daugiabučių namų kvartalų transformacijos studija, kurios vienas iš uždavinių yra išspręsti 

automobilių statymo klausimą šiuose rajonuose. Noriu tikėti, kad patyrę Urbanistikos ekspertai, kurie 

buvo pasamdyti parengti šią studiją, pasiūlys pačius optimaliausius sprendimus. 

R. Šnapštienė. Kokios yra slaugos paslaugų plėtros perspektyvos Kulautuvoje? 

T. Metelionis. Siekdami sukurti galimybę Kulautuvoje steigti ne tik slaugos bet ir globos 

namus ketiname koreguoti jau parengtą techninį projektą. Taip pat reikia išspręsti papildomus  

klausimus – dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos reikalavimų, reikia 

atskirti kadastrinius vienetus bei gauti atitinkamus sertifikatus ir licencijas. Manome, kad 

Kulautuvoje galėtų veikti slaugos ir kartu globos namai. 

KALBĖJO: 

P. Lukševičius. Siūlome stabdyti Kėdainių tilto statybas, o tam skirtas lėšas investuoti į 

kiemų įvažų remontą bei papildomų dviejų lygių sankryžų projektavimą ir tokiu būdu pagerinti 

miestiečių gyvenimo sąlygas. 

E. Gudišauskienė. Norėčiau pasidžiaugti, kad Kauno miesto savivaldybės (toliau –

Savivaldybė) administracija turi direktorių, kuris pats pristato Tarybos sprendimų projektus dėl 

Strateginio veiklos plano ir biudžeto, argumentuoja ir išsamiai pateikia informaciją. Demokratų 

frakcijos „Vardan Lietuvos“ siūlymai dėl Strateginio veiklos plano papriemonių, susijusių su 

infrastruktūra, yra orientuoti į pažeidžiamiausias visuomenės grupes. Kelis metus iš eilės siūlome, 

kad darželiuose būtų atnaujinta visa valgyklų įranga ir patalpos. Tam, kad mūsų vaikai turėtų 

kokybiškas maitinimo paslaugas, siūlome įgyvendinti 3 metų valgyklų atnaujinimo programą. 

Atkreipiame dėmesį į neįgalius asmenis ir senjorus, siūlome mokymosi plaukti ir mokymosi visą 

gyvenimą programas.  

P. Lukševičius. Noriu pristatyti Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 

frakcijos siūlymus dėl šio sprendimo projekto (pridedamas Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių 

demokratų frakcijos 2023-01-30 d. posėdžio protokolo išrašas, reg. 2023-01-31 Nr. D2-7). 

  



7 
 

E. Gudišauskienė. Noriu pristatyti Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ siūlymus dėl 

šio sprendimo projekto (pridedamas Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ frakcijos 2023-02-03 

posėdžio protokolo išrašas, reg. 2023-02-03 Nr. D2-9). 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos pateikto 

siūlymo. 

Balsavo: už – 9, prieš – 26, susilaikė – 5. 

NUSPRĘSTA. Nepritarti Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 

pateiktam siūlymui. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ pateikto siūlymo. 

Balsavo: už – 9, prieš – 22, susilaikė – 8. 

NUSPRĘSTA. Nepritarti Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ pateiktam siūlymui. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 31, prieš – 9, susilaikė – 0. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-1). 

 

2. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-1 „Dėl Kauno miesto savivaldybės                 

2023 metų biudžeto patvirtinimo“. 

Pranešėja – R. Vosylienė, Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja. Savivaldybės 

administracija Tarybos sprendimo projektą dėl Savivaldybės 2023 m. biudžeto (toliau – Biudžetas) 

patvirtinimo parengė vadovaudamasi biudžeto sudarymą reglamentuojančiais teisės aktais, 

ministerijų informacija apie Biudžetui skiriamas dotacijas, atsižvelgiant į Strateginį veiklos planą ir 

jame 2023 m. suplanuotas veiklas, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateiktas prognozes, 

planuojamas savarankiškai surinkti Biudžeto pajamas. Biudžete numatytos išlaidos savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti sutampa su  Strateginiame veiklos plane 2023 m. prognozuojamomis įsisavinti 

lėšomis. Valstybės dotacijų Biudžete yra numatyta tiek kiek šiuo metu yra žinoma ir skirta pagal 

teisės aktus. Kol kas nėra žinoma kiek bus skirta lėšų iš Kelių priežiūros ir plėtros programos vietinės 

reikšmės keliams finansuoti, negautos lėšos susijusios su ukrainiečių priėmimu ir jiems teikiamomis 

lengvatomis bei Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos. Gavus šias lėšas, kaip ir kiekvienais 

metais, Biudžetas bus tikslinimas. Atsižvelgiant į žinomus lėšų šaltinius, 2023 m. siūloma tvirtinti 

biudžeto apimtis yra 571 708,8 tūkst. Eur, iš kurių 334 178,3 tūkst. Eur prognozuojamos Savivaldybės 

pajamos iš mokesčių ir kitų pajamų, 165 160,7 tūkst. Eur valstybės dotacijos, 64 487,4 tūkst. eurų 

2022 metų biudžeto lėšų likutis, 7 882,4 tūkst. Eur 2023 metais planuojamos skolintis lėšos. Biudžeto 

projekte išlaidų apimtį siūloma tvirtinti tokio pat dydžio kaip ir pajamų apimtis – 571 708,8 tūkst. 

Eur. Išlaidos numatytos ir paskirstytos atsižvelgiant į Savivaldybės administracijos skyrių ir 

biudžetinių įstaigų pateiktus skaičiavimus ir motyvuotus paaiškinimus. Paskirstymas pagal išlaidų 

struktūrą rodomas ekrane (pristatymo skaidrė pridedama). Su Biudžetu buvo supažindintos  

 

  



8 
 

visos Tarybos frakcijos. Biudžetą svarstė visi Tarybos komitetai, pritarė be pastabų. Pasiūlymus dėl 

Biudžeto pateikė Savivaldybės tarybos Demokratų frakcija „Vardan Lietuvos“, 2 pasiūlymus pateikė 

Lampėdžių bendruomenė ir vieną pasiūlymą pateikė gyventojas. Ekonomikos ir finansų komitetas 

Tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka išnagrinėjo Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ 

pasiūlymą, jį apibendrino ir pateikė išvadą nepritarti visiems Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ 

pasiūlymams mažinti finansavimą 2023 m. Biudžete planuojamoms papriemonėms, atsižvelgiant į 

Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėjos įžvalgas ir pastebėjimus. Kadangi komitetas frakcijos 

pasiūlymams mažinti finansavimą nepritarė, buvo nutarta, kad nėra kitų šaltinių padidinti 

finansavimą frakcijos siūlomoms papriemonėms. Pateiktus bendruomenės ir gyventojo pasiūlymus 

Ekonomikos ir finansų komitetas pavedė išnagrinėti Savivaldybės administracijai ir apie priimtus 

sprendimus informuoti pateikusius pasiūlymus bendruomenę ir gyventoją bei Ekonomikos ir finansų 

komiteto narius. Prašau pritarti Biudžeto projektui. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

R. Kupčinskas. Gerbiama pranešėja, ar yra žinoma kiek Savivaldybė galėtų gauti lėšų iš 

Europos sąjungos ir kitų tarptautinių paramos šaltinių? 

R. Vosylienė. Biudžetas yra finansinis dokumentas, kuriame lėšos yra numatytos pagal 

faktinę informaciją. Biudžetas yra tikslinimas taryboje kiekvieną kartą kuomet gaunamos naujos 

lėšos. Kuomet gausime informaciją apie gautas papildomas lėšas, teiksime Tarybos sprendimo 

projektą dėl Biudžeto tikslinimo ir Taryba priims sprendimą. 

KALBĖJO: 

E. Gudišauskienė. Atsižvelgiant į tai kaip mūsų frakcijos pasiūlymai buvo svarstomi 

Ekonomikos ir finansų komitete ir į dabartinius argumentus, dalyvaujamojo biudžeto principai nėra 

įgyvendinami. Tenka apgailestauti, kad nėra įsiklausoma į mūsų frakcijos pateiktus siūlymus ir 

nuomonę, apie tai ko iš tikrųjų reikia miesto žmonėms. Matome augančias ir didėjančias visų įstaigų 

specialias pajamas, kultūros įstaigų įkainių didėjimą, įžvelgiame būsimą įkainių gyventojams kėlimą. 

Kitas siūlymas, kurį teikė mūsų frakcija ir kuris atlieptų poreikius bei būtų naudingas miesto 

visuomenei, yra padidinti lėšas skiriamas vaikų vasaros poilsiui, nes skiriami 300 tūkst. Eur, yra labai 

maža suma, turint omenyje, kad Kauno mieste gyvena iš Ukrainos atvykę vaikai, kuriems taip pat 

reikia šių paslaugų. Mūsų frakcija taip pat teikė siūlymus susijusius su neįgaliais asmenimis, jų būsto 

pritaikymu, socialinės reabilitacijos programų įgyvendinimu neįgaliems asmenims, seniūnijų 

stiprinimu, bendruomeniškumu, nevyriausybinių organizacijų įgalinimu. 

V. Gudėnas. Noriu pasidžiaugti, jog buvo atkreiptas dėmesys į jaunųjų Kauniečių 

išsilavinimą bei užimtumą ir kad Kauno mieste atsiras visos dienos mokyklos grupės. Manau, kad jų 

nepakanka, šios grupės turėtų apimti ne tik pradines mokyklas bet ir progimnazijas. Reikėtų padidinti 

finansavimą ugdymo įstaigoms. Kaip ir sakė Edita, vasaros stovyklų pasiūla yra per maža ir per 

menkai finansuojama, tuo tarpu šių paslaugų poreikis yra didžiulis. Mūsų frakcijos prašymas nebuvo 

labai didelis. Buvo galima perskirstyti pinigus ir tokiu būdu parodyti, kad stengiamės padaryti kažką 

naujo. Sveikinu, kad švietimo įstaigose atsiras pilnos dienos ugdymas ir manau, kad tai yra tikrai 

teigiamas dalykas miestui. 

  



9 
 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl Ekonomikos ir finansų komiteto pateiktų išvadų (Ekonomikos ir finansų 

komiteto 2023-02-03 raštas Nr. K13-2-2 pridedamas). 

Balsavo: už – 30, prieš – 9, susilaikė – 0. 

NUSPRĘSTA. Pritarti Ekonomikos ir finansų komiteto pateiktoms išvadoms. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 30, prieš – 9, susilaikė – 0. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-2 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

3. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-27 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos ir mero sekretoriato 2023 metų išlaidų sąmatos patvirtinimo“.  

Pranešėja – R. Vosylienė, Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 33, prieš – 6, susilaikė – 0. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-3). 

 

4. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-28 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

skolinimosi“.  

Pranešėja – R. Vosylienė, Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų.  

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 33, prieš – 6, susilaikė – 0. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-4). 

 

5. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-24 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos Kontrolės komiteto 2023 metų veiklos programos patvirtinimo“.  

Pranešėja – J. Kupčinskienė, Kontrolės komiteto pirmininkė. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 32, prieš – 1, susilaikė – 5. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-5). 

  



10 
 

6. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-56 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T-579 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos                

2023 metų darbo plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – A. Petkienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato vedėja. 

Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų.  

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-6). 

 

7. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-65 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2015 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. T-290 ,,Dėl didžiausio leistino Kauno miesto 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičiaus ir Kauno miesto savivaldybės 

administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – E. Andriuškienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja. 

Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų.  

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-7). 

 

8. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-66 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-250 ,,Dėl didžiausio leistino Kauno miesto 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – E. Andriuškienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja. 

Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų.  

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-8). 

 

9. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-25 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 m. priemonių vykdymo ataskaitos 

patvirtinimo“.  

Pranešėja – R. Savickienė, Aplinkos apsaugos skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



11 
 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-9). 

 

10. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-26 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 m. priemonių finansavimo plano 

patvirtinimo“.  

Pranešėja – R. Savickienė, Aplinkos apsaugos skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-10). 

 

11. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-53 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-733 „Dėl Kauno miesto savivaldybės komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugos kokybės stebėsenos ir kontrolės vykdymo, stebėsenos ir kontrolės 

rodiklių ir jų kriterijų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – R. Savickienė, Aplinkos apsaugos skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-11 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

12. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-34 ,,Dėl Kristinos Kripienės ir Eitvydės 

Nacevičiūtės delegavimo į kandidatų į Kauno miesto savivaldybės valdomų bendrovių visuotinių 

akcininkų susirinkimų renkamų kolegialių organų nepriklausomų narių pareigas atrankos komisiją“. 

Pranešėjas – P. Rakauskas, Savivaldybės administracijos vyresnysis patarėjas. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-12). 

 

13. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-52 ,,Dėl Vilkupio gatvės pavadinimo 

suteikimo“. 

Pranešėjas – N. Valatkevičius, Miesto planavimo ir architektūros skyriaus vedėjas. 

Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



12 
 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-13 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

14. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-21 ,,Dėl sutikimo UAB „Tete-a-tete“ 

kazino steigti lošimų organizavimo vietą Vandžiogalos pl. 20, Kaune, išdavimo“. 

Pranešėja – S. Šėlienė, Licencijų, leidimų ir paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas 3 komitetuose, 2 komitetai pritarė be pastabų, Darnios plėtros ir investicijų komitetas 

nepritarė. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 29, prieš – 4, susilaikė – 5. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-14). 

 

15. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-12 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2007 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-575 ,,Dėl Mokesčių lengvatų teikimo taisyklių 

tvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – S. Šėlienė, Licencijų, leidimų ir paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

J. Kupčinskienė. Priminkite kokios lengvatos COVID-19 pandemijos metu buvo suteiktos 

reklamos paslaugas teikiančioms įmonėms Kaune? Ar joms buvo suteiktos kokios nors lengvatos? 

S. Šėlienė. Lengvatos reklamos paslaugas teikiančioms įmonėms Kaune COVID-19 

pandemijos metu nebuvo suteiktos. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 29, prieš – 0, susilaikė – 8. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-15 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

16. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-40 „Dėl žemės mokesčio lengvatos“. 

Pranešėja – S. Šėlienė, Licencijų, leidimų ir paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-16). 

  



13 
 

17. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-49 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo 

įrengti išorinę reklamą išdavimą lengvatos suteikimo“. 

Pranešėja – S. Šėlienė, Licencijų, leidimų ir paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

P. Lukševičius. Ar šis Tarybos sprendimo projektas yra susijęs su Eurolygos finalo 

ketvertu? 

S. Šėlienė. Taip, ši lengvata yra suteikiama Eurolygos finalo ketverto reklamai. 

KALBĖJO: 

P. Lukševičius. Džiugu, kad Eurolygos finalo ketvertas vyks Kaune ir kad Savivaldybė 

skyrė lėšų. Noriu priminti, kad šių metų pabaigoje Vyriausybė lengvosios atletikos maniežo statybai 

skyrė beveik milijoną eurų ir tokiu būdu iš dalies prisidėjo prie galimybės rasti finansavimą šioms 

varžyboms rengti. Palaikome šį Tarybos sprendimo projektą ir linkime puikaus renginio visiems.  

 

Dalyvauja 35 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-17). 

 

18. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-59 „Dėl Kauno Aleksoto inovacijų 

pramonės parko įsteigimo“. 

Pranešėja – A. Lukaševičiūtė, Investicijų ir projektų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 31, prieš – 0, susilaikė – 2. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-18). 

 

19. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-60 „Dėl Kauno Aleksoto inovacijų 

pramonės parko veiklos organizavimo aprašo patvirtinimo“. 

Pranešėja – A. Lukaševičiūtė, Investicijų ir projektų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-19). 

 

20. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-32 ,,Dėl pritarimo Kauno miesto 

integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo ataskaitai“. 

Pranešėja – A. Lukaševičiūtė, Investicijų ir projektų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



14 
 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-20). 

 

21. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-54 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą 

„Baltijos šalių sprendimai valdant plastiko taršą žiedinėje ekonomikoje (BALTIPLAST)“. 

Pranešėja – A. Lukaševičiūtė, Investicijų ir projektų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-21). 

 

22. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-29 ,,Dėl Kauno miesto savižudybių 

prevencijos modelio patvirtinimo“.  

Pranešėja – M. Labašauskaitė, Sveikatos apsaugos skyrius vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-22). 

 

23. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-10 „Dėl 2021 metų Kauno miesto 

savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos patvirtinimo“.  

Pranešėjas – M. Labašauskaitė, Sveikatos apsaugos skyrius vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-23). 

 

24. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-31 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2022 metų ataskaitos 

patvirtinimo“. 

Pranešėja – M. Labašauskaitė, Sveikatos apsaugos skyrius vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



15 
 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-24). 

 

25. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-30 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių finansavimo plano 

patvirtinimo“. 

Pranešėja – M. Labašauskaitė, Sveikatos apsaugos skyrius vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KALBĖJO: 

E. Gudišauskienė. Atsižvelgiant į tai kas pateikta sprendimo projekte esminis pastebimas 

dalykas – planuojamas didelis 167 tūkst. Eur nepaskirstytų lėšų likutis. Tai reiškia, kad metų eigoje 

priemonės skirtos žmonių sveikatos stiprinimui vėluos ir kaip daug metų prieš tai nusikels į kitus 

metus. COVID-19 pandemijos metu tai buvo galima pateisinti, tačiau dabar, kuomet pandemija yra 

pasibaigus – ne. Dėl to Demokratų frakcija „Vardan Lietuvos“ siūlo mažinti planuojamą 

nepaskirstytų lėšų likutį ir finansuoti naujas priemones (pridedamas Demokratų frakcijos „Vardan 

Lietuvos“ frakcijos 2023-02-03 posėdžio protokolo išrašas, reg. 2023-02-03 Nr. D2-10). 

M. Labašauskaitė. Komitetų posėdžio metu stengėmės paaiškinti didelio per dvejus metus 

susikaupusio lėšų likučio ir pernai metais gautų viršplaninių lėšų atsiradimo priežastis. Atsižvelgiant 

į tai, šiemet siūlome naują priemonę, susijusią su vyresnio amžiaus žmonių sveikatos stiprinimu. 

Pagrindinės lėšos yra skiriamos šių asmenų treniruotėms baseine. Šiuo būdu bus suteikta nauja 

sveikatinimo paslauga ir tuo pat metu išnaudota Kauno mieste esanti infrastruktūra. Lėšų likutį 

suplanavome tam atvejui, jeigu paslauga pasiteisintų ir reikėtų įsigyti papildomą jos kiekį metų eigoje 

arba tam, kad jį galėtume perkelti į kitus metus ir nereikėtų reikalauti papildomų lėšų iš biudžeto. 

Pakomentuosiu jūsų frakcijos pasiūlymą papunkčiui. Dėl plaukimo ir procedūrų vandenyje 

programos – mes esame numatę skirti 90 tūkst. Eur, vyresnio nei 60 metų amžiaus grupės žmonių ir 

neįgaliųjų treniruotėms baseine. Dėl projekto „Maitinkis sveikai“ – jūsų pasiūlyme jis nėra 

detalizuotas, todėl nėra aišku kokiai tikslinei grupei jis yra skirtas. Šiuo metu tiek ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose tiek švietimo įstaigose panašios programos yra vykdomos. Taip pat yra vykdomas 

projektas „Sveikas senėjimas“, skirtas vyresniems nei 60 metų žmonėms. Projekto metu buvo 

įrengtos dvi virtuvės Kauno miesto visuomenės sveikatos biure, jose vyksta įvairūs užsiėmimai, kurių 

metu yra mokinama sveikai maitintis. Kalbant apie defibriliatorius Kauno miesto sporto mokyklose 

– mūsų turima informacija dvi sporto mokyklos turi po du defibriliatorius, o kitos mokyklos 

artimiausiu metu planuoja juos įsigyti. Vieno defibriliatoriaus kaina yra apie 2 tūkst. Eur. Manome, 

kad 60 tūkst. Eur defibriliatorių įsigijimui lėšos nebūtų pagrįstos. Dėl siūlomų skirti 20 tūkst. Eur, 

socialinę atskirtį patiriančių žmonių ligų profilaktikai – toks projektas buvo vykdomas nuo 2020 m. 

spalio mėnesio iki 2022 m. gruodžio mėnesio pabaigos. Jo metu paslaugas gavo beveik 200 asmenų, 

vienam asmeniui paslauga kainavo apie 150 Eur. Tiriant šiuos asmenis nebuvo rasta jokių susirgimų 

ar ligų. Dėl to manome, kad tęsti šią priemonę yra neefektyvu. 

  



16 
 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ pateikto siūlymo. 

Balsavo: už – 9, prieš – 22, susilaikė – 9. 

NUSPRĘSTA. Nepritarti Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ pateiktam siūlymui. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 31, prieš – 3, susilaikė – 5. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-25). 

 

 

26. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-15 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2019 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. T-293 „Dėl Kauno miesto savivaldybės senjorų tarybos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – J. Baltaduonytė, Socialinių paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-26). 

 

 

27. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-42 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. vasario 2 d. sprendimo Nr. T-21 „Dėl maksimalaus akredituotos vaikų dienos 

socialinės priežiūros išlaidų finansavimo Kauno miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantiems 

vaikams dydžio nustatymo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – J. Baltaduonytė, Socialinių paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-27 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

28. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-67 ,, Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. T-137 „Dėl maksimalių socialinės globos ir socialinės 

priežiūros išlaidų finansavimo Kauno miesto savivaldybės teritorijos gyventojams dydžių nustatymo“ 

pakeitimo“. 

Pranešėja – J. Baltaduonytė, Socialinių paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



17 
 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-28 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

29. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-62 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-71 „Dėl Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-29 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

30. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-63 „Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių 

ir klasių komplektų skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose 

2023–2024 mokslo metais nustatymo, pritarimo priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų 

skaičiui viešosiose švietimo įstaigose, kuriose Kauno miesto savivaldybė yra dalininkė,                             

2023–2024 mokslo metais“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-30 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

31. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-41 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2018 m. spalio 9 d. sprendimo Nr. T-490 „Dėl Mokymo lėšų skyrimo, naudojimo ir 

perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-31 paskelbtas Teisės aktų registre). 

  



18 
 

32. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-61 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2019 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. T-454 „Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą dydžio nustatymo ir mokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-32 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

33. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-64 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. spalio 18 d. sprendimo Nr. T-476 „Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose nustatymo ir 

pritarimo didžiausiam leistinam pareigybių (etatų) skaičiui viešosiose bendrojo ugdymo mokyklose, 

kurių dalininkė yra Kauno miesto savivaldybė“ pakeitimo“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-33). 

 

34. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-35 ,,Dėl 2021 m. balandžio 14 d. 

teritorinės kolektyvinės Kauno miesto savivaldybės švietimo sektoriaus sutarties Nr. SR-200 

pakeitimo“ projektui“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-34). 

 

 

35. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-33 ,,Dėl trumpalaikio materialiojo turto 

perėmimo iš Kauno 1-osios muzikos mokyklos ir jo perdavimo Kauno miesto savivaldybės švietimo 

biudžetinėms įstaigoms“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

  



19 
 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-35). 

 

36. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-11 ,,Dėl UAB ,,Vijora" skolos 

pripažinimo beviltiška ir jos nurašymo“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-36). 

 

37. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-68 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-427 „Dėl Kauno miesto savivaldybės Vinco Kudirkos 

viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 33, prieš – 1, susilaikė – 3. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-37 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

38. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-69 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-432 „Dėl Kauno miesto muziejaus teikiamų paslaugų 

įkainių nustatymo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 31, prieš – 0, susilaikė – 5. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-38 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

39. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-70 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-423 „Dėl koncertinės įstaigos Kauno miesto simfoninio 

orkestro teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



20 
 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

V. Gudėnas. Kokia apimtimi Kauno miesto simfoninis orkestras dalyvavo programos 

„Kaunas 2022“ renginiuose ir aš iš viso dalyvavo? 

A. Augonė. Taip, dalyvavo trijuose projektuose. Buvo skirtas pilnas finansavimas per 

Savivaldybės administraciją susiderinus su VšĮ „Kaunas 2022“ komanda. Berods dar penkiose 

projektuose jis dalyvavo kaip partneris.  

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-39 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

40. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-71 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-425 „Dėl Kauno šokio teatro „Aura“ teikiamų paslaugų 

įkainių nustatymo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

V. Gudėnas. Kokia apimtimi Kauno šokio teatras „Aura“ dalyvavo programos „Kaunas 

2022“ programos renginiuose ir aš iš viso dalyvavo? 

A. Augonė. Visos savivaldybės biudžetinės kultūros įstaigos dalyvavo programos 

„Kaunas 2022“ renginiuose. Joms finansavimas buvo skirtas per Savivaldybės administraciją. Kauno 

šokio teatras „Aura“ atliko tris pasirodymus. Informaciją apie tai kiek kartų renginiuose jis dalyvavo 

kaip partneris, galėčiau patikslinti po posėdžio. Visos savivaldybės biudžetinės kultūros įstaigos buvo 

finansuojamos pagal atskirą eilutę. 

KALBĖJO: 

V. Gudėnas. Iš miesto biudžeto „Kaunas 2022“ programai buvo skirti 9 milijonai eurų, 

taip pat buvo skirtos lėšos iš valstybės biudžeto. Galbūt galima buvo atlikti didesnį įdirbį ir nekelti 

bilietų kainų miestiečiams. Kultūros renginiai nėra pigūs. Įkainiai didinami kultūros srityje, kuomet 

vyksta karas ir visos kainos yra ženkliai pakilusios, dėl to norėčiau paprašyti balsavimo dėl šio 

Tarybos sprendimo projekto. 

A. Augonė. Įkainiai nėra labai dideli. Jie yra keliami dėl susiklosčiusios ekonominės 

situacijos, nes brangsta meno atlikėjų paslaugos ir įkainiai bei patalpos, kuriose jie nori pasirodyti. 

Turime didinti atlyginimus atlikėjams, o tai įtakoja įkainių didinimą. 

A. Palionis. Šiuo Tarybos sprendimu nėra didinamos bilietų kainos. Nė viena 

Savivaldybės įstaiga negali nustatyti kitokių negu Tarybos patvirtintų kainų. Alternatyvūs paslaugų 

tiekėjai jau seniai prašo kitokio dydžio atlyginimų ir dėl to mūsų įstaigos susiduria su finansų srautų 

valdymo problemomis. 

V. Gudėnas. Atsižvelgiant į Kauno miesto biudžetą, kuris yra nuolat viršijamas, nesuteikti 

dotacijų Savivaldybės biudžetinėms kultūros įstaigoms yra apsileidimas. Tokiu atveju reikėtų 

peržiūrėti biudžetą. Aš tikrai nepritariu įkainių didinimui. 

  



21 
 

A. Palionis. Savivaldybės biudžetinėms kultūros įstaigoms dotacijos visuomet yra 

skiriamos. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 36, prieš – 2, susilaikė – 0. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-40 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

41. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-73 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-429 „Dėl Kauno miesto kamerinio teatro teikiamų 

paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 36, prieš – 0, susilaikė – 3. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-41 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

42. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-72 „Dėl Kauno menininkų namų 

teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-42 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

43. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-74 ,,Dėl Kauno kino centro „Romuva“ 

teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 35, prieš – 0, susilaikė – 3. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-43 paskelbtas Teisės aktų registre). 

  



22 
 

44. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-75 ,,Dėl Kauno kultūros centro teikiamų 

paslaugų įkainių nustatymo“. 

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyrius vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 40 Tarybos narių. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 35, prieš – 0, susilaikė – 4. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-44 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

45. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-55 ,,Dėl Lietuvos sportui nusipelniusių 

asmenų pagerbimo lentų įrengimo Šlovės alėjoje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Pranešėjas – T. Vasiliauskas, Sporto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-45 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

46. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-22 ,,Dėl trumpalaikio materialiojo turto 

perdavimo Kauno miesto savivaldybės biudžetinėms sporto ir švietimo įstaigoms“. 

Pranešėjas – T. Vasiliauskas, Sporto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-46). 

 

 

47. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-23 ,,Dėl ilgalaikio materialiojo turto 

perdavimo biudžetinėms įstaigoms – Kauno sporto mokykloms“. 

Pranešėjas – T. Vasiliauskas, Sporto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-47). 

  



23 
 

48. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-14 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-594 „Dėl Kauno miesto savivaldybės infrastruktūros 

plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pranešėjas – A. Pakalniškis, Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-48). 

 

 

49. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-46 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T-606 „Dėl Kauno miesto gatvių tiesimo, 

rekonstravimo, taisymo ir priežiūros darbų 2023–2025 metų prioritetinio sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

Pranešėjas – A. Pakalniškis, Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-49). 

 

 

50. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-47 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T-608 „Dėl Sutikimo naudotis Kauno miesto vietinės 

reikšmės viešaisiais keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto 

priemonėmis išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Pranešėjas – A. Pakalniškis, Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-50 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

51. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-17 ,,Dėl sutikimo tiesti elektros tinklus 

žemės sklype (unikalus Nr. 4400-2064-6082) Vaidoto g. 11, Kaune“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



24 
 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-51). 

 

 

52. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-4 ,,Dėl sutikimo tiesti elektros tinklus 

žemės sklype (unikalus Nr. 4400-5661-1311) J. Čapliko g. 6 ir žemės sklype (unikalus  

Nr. 4400-4307-9529) Z. Tiškos g., Kaune“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-52). 

 

 

53. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-3 ,,Dėl sutikimo tiesti elektros tinklus 

žemės sklype (unikalus Nr. 4400-0970-9580) H. ir O. Minkovskių g. 91, Kaune“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-53). 

 

 

54. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-19 ,,Dėl sutikimo rekonstruoti elektros 

tinklus žemės sklype  (unikalus Nr. 4400-3164-1884) Kalvarijos g., Kaune“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-54). 

 

  



25 
 

55. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-2 ,,Dėl sutikimo tiesti buitinių nuotekų 

šalinimo tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-3133-7785) Vytėnų g., Kaune“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-55). 

 

 

56. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-45 ,,Dėl servitutų nustatymo žemės 

sklypams H. ir O. Minkovskių g. 78A ir H. ir O. Minkovskių g. 98, Kaune“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-56). 

 

 

57. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-48 ,,Dėl servituto nustatymo žemės 

sklypui H. ir O. Minkovskių g. 87, Kaune“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-57). 

 

 

58. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-39 ,,Dėl servitutų nustatymo žemės 

sklypams R. Kalantos g. 124 ir R. Kalantos g. 128, Kaune“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-58). 

  



26 
 

 

59. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-57 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. T-275 „Dėl žemės ir statinių, reikalingų žemės sklypui 

tarp M. K. Čiurlionio tilto ir 3-iosios siurblinės, Kaune, suformuoti, paėmimo visuomenės 

poreikiams“ pakeitimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-59). 

 

60. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-50 ,,Dėl kitos paskirties valstybinės 

žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-5975-4900), esančio prie Jėgainės g. 12D, Kaune, perdavimo 

neatlygintinai Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 36 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-60). 

 

61. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-76 ,,Dėl leidimo UAB VentEko Lietuva 

įrengti filtruojančiųjų-sorbuojančiųjų gręžinių sistemą ir prižiūrėti Kauno miesto savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį turtą“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 36 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-61). 

 

62. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-9 ,,Dėl pripažintų netinkamais 

(negalimais) naudoti nekilnojamųjų daiktų Sodų g. 46, Kaune, nurašymo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

P. Lukševičius. Koks yra šio sklypo dydis? 

D. Valiukas. Negalėčiau tiksliai pasakyti, berods jis yra 6 arų dydžio. Didžioji jo dalis 

priklauso valstybei.  

  



27 
 

Dalyvauja 37 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 26, prieš – 0, susilaikė – 9. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-62). 

 

63. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-13 ,,Dėl pripažinto nereikalingu, 

netinkamu (negalimu) naudoti nekilnojamojo turto H. ir O. Minkovskių g. 128, Kaune, nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-63). 

 

64. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-43 ,,Dėl pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti nekilnojamojo turto Buriuotojų g. 4, Buriuotojų g. 5, Buriuotojų g. 7, 

Meškeriotojų g. 4, Meškeriotojų g. 6, Meškeriotojų g. 7, Meškeriotojų g. 8 ir T. Masiulio g. 19, Kaune, 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

A. Filinaitė. Ką darysite su ta teritorija, kuomet nurašysite ir likviduosite pastatus? 

D. Valiukas. Ten bus tiesiamas kelias. Turtas buvo paimtas, pagal paėmimo visuomenės 

poreikiams procedūrą, jį mums perdavė valstybė. Dabar jį nurašome ir jis bus nugriautas. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-64). 

 

65. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-44 ,,Dėl pripažintų nereikalingais 

nekilnojamųjų daiktų Perkūno al. 5, Kaune, nurašymo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-65). 

  



28 
 

 

66. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-20 ,,Dėl įgaliojimų suteikimo Valdui 

Mingailai, Astai Teresei Kulikauskienei ir Jurgitai Vasiliauskienei“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-66). 

 

67. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-18 ,,Dėl nekilnojamojo turto                                

A. Juozapavičiaus pr. 72, Kaune, nuomos“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-67). 

 

68. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-51 ,,Dėl nekilnojamojo turto perėmimo 

Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

P. Lukševičius. Gal galite įvardinti kokie objektai yra perimami? 

D. Valiukas. Sąrašas yra pridėtas prie sprendimo projekto. Daugiausiai tai yra ūkiniai 

pastatai bei kelios gatvės. Tiksliai nepasakysiu, bet kuomet nekilnojamasis turtas bus perimtas 

Savivaldybės nuosavybėn jis bus parduotas gyventojams, kad jie galėtų susitvarkyti namų valdos 

žemę. 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 29, prieš – 0, susilaikė – 10. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-68). 

 

69. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-36 ,,Dėl nekilnojamojo turto                  

Jovarų g. 4, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais VšĮ „Kauno Žalgirio“ 

futbolo akademijai“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



29 
 

 

Dalyvauja 39 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-69). 

 

70. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-37 ,,Dėl nekilnojamojo turto                       

Vaidoto g. 115, Kaune, nuomos ne konkurso būdu priklausomybės ligų specialistų asociacijai ir 

Kauno apskrities moterų krizių centrui“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

R. Kupčinskas. Ar adresu Vaidoto g. 115, Kaune, dar yra neišnaudotų patalpų ir ar jas yra 

ruošiamasi išnuomoti ar kitaip panaudoti? 

D. Valiukas. Berods, šiuo metu ten yra atsilaisvinusi viena patalpa. Viena patalpa buvo 

išnuomota priėmus sprendimą praėjusio Tarybos posėdžio metu asociacijai „Kauno moterų linija“. 

Pastebime atsiradusią kaitą tarp įstaigų, kurios užima patalpas. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-70). 

 

71. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-38 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-714 „Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto fondo 

ir Savivaldybės socialinio būsto fondo, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KALBĖJO: 

R. Kupčinskas. Į Savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašą yra įtrauktos naujos 

nupirktos patalpos. Ar jos visos yra tinkamos naudojimui?  

D. Valiukas. Visuomet stengiamės pirkti tokias patalpas, kuriose galima būtų iš karto 

gyventi. Vadovaujamės nuostata pirkti tokias patalpas, kurioms nereikia atlikti remonto.  

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-71). 

  



30 
 

72. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-16 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Kareivinių g. 24-1, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-72). 

 

 

73. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-5 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto 

A. Juozapavičiaus pr. 48B-1, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-73). 

 

 

74. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-6 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto 

Bajorų g. 6-16, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-74). 

 

 

75. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-7 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto 

Kovo 11-osios g. 102-52, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-75). 

 

  



31 
 

76. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-8 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto 

Taikos pr. 105-92, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 38 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-76). 

 

77. SVARSTYTA. Tarybos narių pareiškimai ir paklausimai. 

V. Matijošaitis. Dėkoju už dalyvavimą posėdyje. Kitas Tarybos posėdis įvyks 2023 m. 

kovo 28 dieną. 

 

Posėdis baigėsi 10.45 val. 

 

 

Savivaldybės meras    Visvaldas Matijošaitis 

 

 

Tarybos sekretorė    Raminta Matonytė 

 

Protokolą rašė 

Kauno miesto savivaldybės tarybos ir mero 

sekretoriato specialistė 

Skaidrė Kareniauskaitė 

 

 

 


